
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 33879 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2
Denise de Souza Matos 57176007/3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Gerson Gomes Santiago 57192440/2
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1
Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Kelly Maia Santana 57228950/1
Frederico Costa Lins 57176371/2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Peter Mendes Pereira 57226369/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1445/2019-DAF/cgp,de06/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/162336;R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento de Belém para o 
Município de Marabá, no período de 13/05 à 11/06/2019, a fim de realizar 
atendimento e retaguarda de CNH na Agência do referido município.

NOME MATRICULA
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

MARCELO LIMA GUEDES 
Diretor geral 

 Protocolo: 436546

PORTARIA Nº 1446/2019-DAF/cgp,de06/05/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/186838;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento de Belém 
para o Município de São Domingos do Araguaia, no período de 13/05 à 
27/05/2019, a fim de ministrar treinamento do sistema RENAINF, bem 
como orientar o preenchimento de autos de infração, conforme Portaria 
59/2017-DENATRAN, aos servidores do Órgão municipal de trânsito do 
referido município.

NOME MATRICULA
Vanilce da Paixão Medeiros 57197390 /1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral 

PORTARIA Nº 1447/2019-DAF/cgp,de06/05/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/202487;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento de Belém para Brasília/
DF, no período de 13/05 à 16/05/2019, a fim de participar da 1ª Reunião 
Nacional de 2019 dos Coordenadores e ananlistas dos sistemas RENAVAM, 
RENACH e RENAINF.

NOME MATRICULA
Danilo Henrique Sousa Martins 57176622 /2

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral 

PORTARIA Nº 1465/2019-DAF/cgp,de07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/194536;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento de Santarém para o 
Município de Óbidos, no período de 13/05 à 22/05/2019, a fim de realizar 
ações de fiscalização, e segurança, no município acima citado, cumprindo 
a programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1
Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1466/2019-DAF/cgp,de07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/187575;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Bragança 
para Belém, no período de 12/05 à 18/05/2019, a fim de participar do 
treinamento de Gerentes e reunião de integração nesta capital.
 

NOME MATRICULA
Gilberto Nascimento Oliveira 5528984 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
DIRETOR Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1467/2019-DAF/cgp,DE07052019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/179907;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município 
de Ananindeua para Belém, no período de 13/05 à 17/05/2019, a fim 
de participar do treinamento de Gerentes e reunião de integração nesta 
capital.

NOME MATRICULA
Antonio Carlos Lima Lisboa 5946595 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

PORTARIA Nº 1468/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/188129;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do 
Município de Marabá para o Município de Barcarena, no período de 13/05 
à 06/06/2019, a fim de realizar ações de Fiscalização de Trânsito na área 
de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio Guamá, por 
ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

NOME MATRICULA
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1
Marizângela Bittencourt 57201741 /1

Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

 Protocolo: 436547
PORTARIA Nº 1394/2019-DAF/cgp,de02/05/2019 
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/179811;


